









ła się do spisywania osób potrzebujących wsparcia.

Miasto nasze, posiadające stłuszczną ludność, mnóstwo fabryk i najrozmaitszych przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych... Wówczas gdy w innych miastach urządzają „Dni polskie“...

Z Galicji.

Obrazek z Lwowa. Lwowski „Dziennik Polski“ podaje następujący obrazek ze Lwowa przed świętami Bożego Narodzenia:

W ostatnich dniach odczytuje się w ratuszu nazwiska penitentów, których podania o godłowność zapomogi zostały uwzględnione...

Gdy czytanie ukończono czy też przerwano, kilkadziesiąt niecierpliwych niewiast pobiegło burmą do pierwszego piętra...

Przerwanie, kilkadziesiąt niecierpliwych niewiast pobiegło burmą do pierwszego piętra...

Nawet i te, które otrzymały zapomogę w zwyyczajnej kwocie półtora rubla, nie były zadowolone...

Poparzenie się Rubel. I z tego ma ozłowiek święta wyprawić? Tymczasem rzeczywista niedza patrzyła z zadręśznością na tego rubla...

Jeszcze jedna nasuwa się uwaga. W czasach obecnych magistrat jest jedyną osobą rodzinną władzy...

Delegacja uniwersytetów rosyjskich. (AP.) W d. 22 bm. (4 stycznia) przybyli do Lwowa P. Struwe, profesor Kotlarski...

Z tego powodu „Times“ pisze: „Wojna obecna jest starciem dwóch wrogich sobie światów...“

Japonia — Rosja. (AP.) Simoda, przywódca stronnictwa Dosuiki, popierający rząd...

Korespondent gaz. „Birz Wied.“ donosi, że komendant miasta Łodzi obawiając się strasznych skutków głodu...

Parafia Starsza Rawa w now. skier-niowickim jest prawie zupełnie wylud-niona. Ludność rozbiegła się...

Ostatnie telegramy.

Z FRONTU WSCHODNIEGO. PETROGRAD. (AP.) 23 bm. (5 stycz.). Komunikat sztabu Wodza Naczelnego...

W okolicach Borzymowa, na po-ludnie od tej miejscowości, odbyły się walki częściowych oddziałów.

Wojna z Turcją. PETROGRAD. (AP.) 23 bm. (5 stycz.). Komunikat sztabu armii kaukazkiej...

Pod Sarakamszem, wczoraj o-koło wieczora, dzielne wojska nasze odniosły zupełne zwycięstwo nad Turkami...

Tyflis. (AP.) 23 b. m. (5 sierpnia). Dzielne wojska nasze zadaly Turkom niebываłąco do rozmiarów porażkę...

Bukareszt. (AP.) 23 b. m. (5 stycznia). Donoszą z Konstantynopola, że wszystkie wysiłki Turków...

Wobec ogromnych trudności s-potykanych przy ekspedycji przeciwko Egypci, wszelkie wystąpienie na Egipt zostało odroczone.

Z FRONTU ZACHODNIEGO. PARYZ. (AP.) 23 bm. (5 stycz.). Ag. Havasa donosi, że na froncie od morza do Oise, w ciągu całego dnia...

W lesie le Prete francuzi w dal-szym ciągu posuwają się naprzód. W Alzacji Górnej francuzi zajęli wzgórze na zachód od Cernal...

W KOLONJACH. LONDYN. (AP.) 23 bm. (5 stycz.). Do Ag. Reutersa telegrafują z Ney-roby (angielska Afryka wschodnia)...

POŻAR NAFTY. Petrowski. (AP.) W d. 22 bm. (4 stycz.) zapaliła się nafta na parowcu cysternie „Hani Usejnow“...

Była to znowu robota Erzbergera, który sam się przyznał, że wprawdzie cała ta wiadomość jest od „a“ do „z“...

Przytaczaliśmy już kilka obrazków z „Kurjera Warsz.“ z pamiętnika „Ber-lina podczas wojny“...

Przytaczaliśmy już kilka obrazków z „Kurjera Warsz.“ z pamiętnika „Ber-lina podczas wojny“...

Przytaczaliśmy już kilka obrazków z „Kurjera Warsz.“ z pamiętnika „Ber-lina podczas wojny“...

Przytaczaliśmy już kilka obrazków z „Kurjera Warsz.“ z pamiętnika „Ber-lina podczas wojny“...

WOJNA.

W wiadomości oznaczone w pierwszym wierszu gwiazdką (\*), zamieszczone były we wczorajszym „Dodatku Wieczornym Kurjera Litewskiego“.

Na Bukowinie. Armia austriacka, cofając się, e-wakuje Bukowinę. Ewakuowano pomiędzy innymi lokany. Ludność Bukowi-ny, ogarnięta paniką, ucieka. Na tero-rium rumuńskie przyszedł pociąg...

Na froncie zachodnim. Gaz. „Times“ pisze, że rozgłosze-nie rozkazu gen. Joffre'a i częściowe wypadki ofensywne bez wzięcia za-niepokoiły Niemców...

Odpowiedź Garibaldięgo. Z Paryża donoszą, że gdy naj-starszy z synów Garibaldięgo, pułkownik Józef Garibaldi, zatelegraował o-ciu, że zabity został syn jego młodszy, Bruno...

Finanse Francji. (AP.) Wszystkie wielkie banki francuskie, w tej liczbie „Banque de Pa-ris et de Pays Bas“ ogłosiły, że nie stosują moratorium do wkładów na bie-gący rachunek...

Nowe bombardowanie Białogrodu. Austracy znowu rozpoczęli bom-bardowanie Białogrodu. Onegdaj wie-czorem cztery monitory skierowały o-gień na miasto...

„Formidable“. Londyjskie Biuro prasy zakomuni-kowało, że w kanale Lamanche został wysadzony w powietrze i zatopiony angielski pancernik liniowy „Formi-dable“...

W sprawie pokoju. (AP.) Wobec zamieszczenia przez niektóre gazety włoskie, zaczerpniętych ze źródeł niemieckich wiadomości, jakoby Rosja przedsięwzięła kroki...

Finanse niemieckie. (AP.) Z Kopenhagi telegrafują, że w myśli urzędowego komunikatu z Berlina, gotówzina w złocie w niemieckim ban-ku państwowym do d. 18 (31) grudnia 1914 r. powiększyła się o 17 milionów rubli...

Straty w sądownictwie niemieckim. „Deutsche Jurisprudenzzeitung“ oblicza, że od początku wojny poleg-ło 1,071 przedstawicieli państwa niemieckiego w tej liczbie 6 profesorów prawa, 263 sędziów i prokura-torów oraz 209 adwokatów.

Pożyczka rumuńska. Rząd rumuński zrealizował w Ameryce pożyczkę zewnętrzną w sumie 800 milionów franków.

Sympatje Bułgarii. W gaz. „Reichpost“ ukazał się wywiad z generałem Sawowem, który oświadczył, że sympatje Bułgarii w tej wojnie są po stronie Niemiec.

Anglicy o manifestie królewicza serbskiego. „Daily Graphic“ w artykule wstępny z nieznanym pisze o mani-festie królewicza Aleksandra serbskiego, darującym prawa konstytucyjne Macedonji.

Protest stanów zjednoczo-nych. Rząd Stanów Zjednoczonych złożył rządowi angielskiemu protest przeciwko skrepaniom przez flotę angielską amerykańskiej morskiej żeglugi handlowej i pochyceniu statków amerykańskich.

Echa wojenne.

Nadzwyczaj ożywione i ruchliwe niegdyś miasto Mława zamiarło obecnie zupełnie. Dwie trzecie ludności mie-szkiej uciekło. Pozostali przeważnie biedacy...

W Warszawie rozszedła się pogłoska, że skazany ostatecznie Bohdan R. Ron-kić podał prośbę o pozwolenie wsta-pienia do wojska...

W sali obchodowej uniwersytetu w Łowanium, obok innych, znajdował się sztandar polski, przez młodzież polską ofiarowany...

Korespondent „Daily News“ donosi, że w sztafec francuskich bezustannie trwają koncerty gramofonowe.

Wojska indyjskie nie lubią armat i nie łatwo podczas ognia baterji wy-pędzić je z szanicy. Oszałamia ich granat bezstrzelny huk i spłoszo-nia pocisków działowych...

Niemcy dowiedzieli się o stanowisku zajętem przez Indusów i postanowili odrazu dać im „naukę“.

Nagle od strony błot zagrzmięła salwa karabinowa i grad kul zasywał Niemców...

„Przedział Katolicki“ podaje, że we-dług otrzymanych dotychczas wiadomości, następujące świętynie katolickie w Królestwie Polskiem padły ofi-ara wojny:

W Bolkowie kościół padł ofiara wojny.

W Czeszobowie, na Jasnej Górze, na bramie Lubomirskich są uszkodze-nia od kul niemieckich.

W Kaliszu Niemcy spalili kościół reformacki przy ul. Wrocławskiej.

W Łosiej Górze, na kościele św. Krzysztofa zburzono wieże.

W Rokietnie kościół uległ wielkiemu zniszczeniu.

W Raszynie taki sam los spotkał tamieczna świątynia.

